ДОГОВОР

Купли-продажи земельного участка

Город Кстово Нижегородская область Российская Федерация

Седьмое сентября две тысячи пятого года

Мы, гр. (указать фамилию, имя, отчество), состоящий на регистрационном учете по месту жительства____________________________________________________, паспорт_______________ выдан_( указать дату выдачи и наименование органа, его выдавшего) , именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,

и гр.(указать фамилию, имя, отчество), состоящий на регистрационном учете по месту жительства_____________________________________________________________,

паспорт_______________ выдан ( указать дату выдачи и наименование органа, его выдавшего) ,

именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Я, Продавец, обязуюсь передать в собственность, а я, Покупатель, принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора принадлежащий Продавцу на праве собственности земельный участок (далее Участок), общей площадью  (указать цифрами и прописью),  категория земель – (категория земель, указывается в соответствии с кадастровым планом), расположенный по адресу: (указать местоположение земельного участка), предоставленный для (указать разрешенное использование).

2. Указанный земельный участок принадлежит Продавцу на праве собственности на основании (указать наименование и реквизиты правоустанавливающего документа), что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права серии ____  № ________, выданным (указать наименование выдавшего органа).

3. На отчуждаемом земельном участке объектов недвижимости не имеется.

         4. Указанный земельный участок продается за (указать сумму цифрами и прописью)  рублей.

 Расчет между сторонами произведен полностью до подписания настоящего договора.

         5. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего договора указанный земельный участок никому не продан, не подарен, не заложен, не обременен правами третьих лиц, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.

         6. Ограничений в пользовании земельным участком не имеется.

         7. Покупатель приобретает право собственности  на указанный земельный участок с момента государственной регистрации перехода права собственности. Расходы по регистрации оплачивает Покупатель.

         8. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.

         9. Стороны договора подтверждают, что не лишены дееспособности, не состоят под опекой и попечительством, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данный договор на крайне невыгодных для себя условиях.

        10. В соответствии со ст. 556 ГК РФ при передаче земельного участка стороны составляют передаточный акт.

        11. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один из которых хранится в Кстовском отделе Главного управления Федеральной регистрационной службы по Нижегородской области и по экземпляру у каждой из сторон.

    ПОДПИСИ СТОРОН:

 «Продавец»_________________________________________________________________________
«Покупатель»________________________________________________________________________